
 

DECRETO

RESOLUCIÓN SOBRE PUBLICACIÓN DE LA LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS,  DETERMINACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL,  Y LUGAR, 

FECHA Y HORA DE LAS DISTINTAS FASES DE SELECCIÓN DE PERSONAL DEL 

CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL Y DE LA PISCINA DE VERANO DE CALLOSA DE 

SEGURA.

Reunido el tribunal calificador para la selección de personal del Centro Deportivo 

Municipal y de la Piscina de Verano de Callosa de Segura el día 25 de mayo de 2016, a las 

08:00 horas, en la tercera planta de la Biblioteca Pública Municipal “Francisco Salinas”, y 

tras  la  comprobación  efectuada de la  documentación  aportada por  los  aspirantes  a la 

bolsa, se comprueba la existencia de errores materiales, los cuales derivan en que las 

listas publicadas de admitidos y excluidos al procedimiento, adolecen así mismo de error,  

ya que no se aprecia la existencia de determinada documentación exigida según requisitos 

específicos para varias de las categorías ofertadas.  

En el ejercicio de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y, de conformidad con lo establecido 

en las bases que rigen la convocatoria, aprobadas por la Junta de Gobierno Local, en 

sesión ordinaria celebrada el día 14/04/2016, mediante la presente RESUELVO:

Primero.- Dejar sin efecto el decreto número 2016-0437, de fecha 17/05/2016, y el 

decreto número 2016-0462, de fecha 24/05/2016, en base a los errores materiales que 

contiene, y a los efectos de proceder a su subsanación.

Segundo.-  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tras la 

rectificación de los errores materiales, con el siguiente detalle:

SOCORRISTA

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Arques Pérez Jacobo
2 Bernabeu Marcos Patricia
3 Hernández Molina David
4 Ortega Sola José Pablo
5 Parra García José Luís
6 Ramón Rodríguez Carolina Lucía
7 Soriano Galiana Carmen Pilar
8 Trigueros Soriano José Francisco

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Plza. de España, 1, Callosa de Segura. 03360 Alacant/Alicante. Tfno. 965 310 550. Fax: 965 310 856



 

Relación de Aspirantes No Admitidos

Apellidos Nombre Motivo
Zaragoza Amat Antonio José No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos  para  la  categoría  de  Socorrista: 

Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.
Martínez Gutiérrez Noelia No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos  para  la  categoría  de  Socorrista: 

Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.

MONITOR/A DE NATACIÓN Y ACTIVIDADES ACUÁTICAS

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Amat Pascual Alejandro
2 Andreu Riquelme Aida
3 García Bañón Luís Miguel
4 Parra García José Luís
5 Trigueros Soriano José Francisco

Relación de Aspirantes No Admitidos

Apellidos Nombre Motivo
Ramón Rodríguez Carolina Lucía No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos para la categoría de Monitor de Natación 

y  Actividades  Acuáticas:  Título  de  Monitor/a  de 

natación expedido por la Real Federación Española 

de Natación. 
Bernabeu Marcos Patricia No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos para la categoría de Monitor de Natación 

y  Actividades  Acuáticas:  Título  de  Monitor/a  de 

natación expedido por la Real Federación Española 

de Natación.
Martínez Gutiérrez Noelia No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos para la categoría de Monitor de Natación 

y  Actividades  Acuáticas:  Título  de  Monitor/a  de 

natación expedido por la Real Federación Española 

de  Natación.  Graduado  en  Educación  Secundaria 

Obligatoria

MONITOR DE ACTIVIDADES COLECTIVAS EN SALA

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Plza. de España, 1, Callosa de Segura. 03360 Alacant/Alicante. Tfno. 965 310 550. Fax: 965 310 856



 

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Amat Pascual Alejandro
2 Arques Pérez Jacobo
3 Soriano Galiana Carmen Pilar
4 Trigueros Soriano José Francisco

Relación de Aspirantes No Admitidos

No existen aspirantes excluidos.

MONITOR/A DE BAILES DIRIGIDOS 

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Santacruz García Raquel de los Ángeles

Relación de Aspirantes No Admitidos

Apellidos Nombre Motivo.
Fernández Lorente Leila Luisa No  aporta  titulación  exigida  según  requisitos 

específicos para la categoría de Monitor/a de bailes 

dirigidos:  Graduado  en  Educación  Secundaria 

Obligatoria.

NUTRICIONISTA 

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Artiles Cardenes Omar
2 Santacruz García Raquel de los Ángeles

Relación de Aspirantes No Admitidos

No existen aspirantes excluidos.

FISIOTERAPEUTA - EXPERTO/A EN TERAPIA EN EL AGUA- 

Relación de Aspirantes Admitidos

Ord. Apellidos Nombre
1 Bernabéu Marcos Patricia

Relación de Aspirantes No Admitidos

No existen aspirantes excluidos.

Tercero.- Se establece un plazo de 3 días hábiles contados a partir del siguiente al 

de la publicación de la presente lista para formular reclamaciones/alegaciones contra la 

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Plza. de España, 1, Callosa de Segura. 03360 Alacant/Alicante. Tfno. 965 310 550. Fax: 965 310 856



 

misma.

En  caso  de  que  se  presenten  reclamaciones  o  subsanaciones,  esta  lista  será 

elevada a definitiva.

Cuarto.-  Nombrar  al  Tribunal  Calificador  del  proceso  selectivo,  que  estará 

compuesto por los siguientes miembros:   

Presidente/a:

- Titular: D. Miguel Martínez Aparicio. (Funcionario del Ayuntamiento de Callosa de  

Segura). 

- Suplente: Dña. María Seva Gómez  (Funcionaria del Ayuntamiento de Callosa de  

Segura).

Secretario/a:

- Titular: Dña. Mª Dolores Ramón Gil.  (Secretaria del Ayuntamiento de Callosa de  

Segura)

- Suplente: D. Rafael Benavent Cayuelas. (Funcionario del Ayuntamiento de Callosa  

de Segura).

Vocales:

- Titular:  D.  Ramón  Andreu  Pina.  (Funcionario  del  Ayuntamiento  de  Callosa  de  

Segura).

- Suplente: Dña. Mª Teresa Rodríguez Martínez  (Funcionaria del Ayuntamiento de 

Callosa de Segura).

- Titular: D. Gaspar Serrano Miralles. (Funcionario del Ayuntamiento de Callosa de  

Segura).

- Suplente: D. Carlos Alcaraz Delgado (Funcionario del Ayuntamiento de Callosa de  

Segura).

- Titular: Dña. Francisca Berná Atienza.  (Funcionaria del Ayuntamiento de Callosa  

de Segura).

Suplente: D. José Manuel Fulleda Verdú (Funcionario del Ayuntamiento de Callosa 

de Segura).

Quinto.- Convocar al tribunal calificador del proceso selectivo para el próximo día 2 

de junio de 2016, a las 08:00 horas, en la tercera planta de la Biblioteca Pública Municipal 

“Francisco Salinas”, sita en Plaza Reina Sofía nº 6 de esta localidad, para la constitución 

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Plza. de España, 1, Callosa de Segura. 03360 Alacant/Alicante. Tfno. 965 310 550. Fax: 965 310 856



 

del  mismo  y,  posteriormente,  para  la  valoración  de  los  méritos  aportados  por  los 

aspirantes.

Sexto.-  Convocar a los miembros del tribunal calificador y a los/las aspirantes que 

resulten admitidos/as definitivamente para el próximo día 3 de junio de 2016, a las 08:30 

horas, en la tercera planta de la Biblioteca Pública Municipal “Francisco Salinas”, sita en 

Plaza Reina Sofía nº 6 de esta localidad, para la celebración de la Fase de Entrevista 

Personal, que se desarrollará en modalidad de llamamiento único y por orden alfabético de 

apellidos.

Séptimo.- Notificar el nombramiento a los miembros del tribunal calificador.

Octavo.- Publicar la presente resolución en el tablón municipal de anuncios y en la 

página web municipal.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en la ciudad de Callosa de Segura, en mayo de dos 

mil dieciséis.

VºBº                                                ANTE MI
                  EL ALCALDE         LA SECRETARIA

(Documento firmado digitalmente)

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Plza. de España, 1, Callosa de Segura. 03360 Alacant/Alicante. Tfno. 965 310 550. Fax: 965 310 856


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Callosa de Segura
	2016-05-27T11:26:28+0200
	Callosa de Segura
	MARIA DOLORES RAMON GIL - DNI 74182952V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Callosa de Segura
	2016-05-27T11:53:17+0200
	Callosa de Segura
	FRANCISCO JOSE MACIA SERNA - DNI 29002913M
	Lo acepto




